
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXTVKJ 
Č. j.: MF-39470/2024/74-5 
 
 
Počet příloh: 1 
 

 

Praha 25. 10. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 10. října 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 

Rád bych, na základě práva o získání informací a práva být informován, si vyžádal 
informaci o hospodaření ve veřejném sektoru. Jde mi o celkové roční náklady na 
fungování ministerstev (tj. Částka, která šla na platy vládních úředníků, částka na 
reprezentaci, částka na provoz kanceláře, pronájmy, výzdoby atd.) Stačí mi celková 
suma, která byla vynaložena na každé ministerstvo za rok 2023, případně částka, která 
byla vynaložena od 1.1.2024 k dnešnímu dni.  

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí zasílá v příloze dokument obsahující provozní 
výdaje jednotlivých ministerstev za rok 2023 a za rok 2024 do data 10. října 2024 a za 
stejné období rovněž v oddělené tabulce výdaje na platy a související výdaje včetně 
pojistného.  

 

S pozdravem 

 

  

  

  

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

